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Powakacyjne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Czersku

Pierwsze  po  wakacyjnej  przerwie  spotkanie  Dyskusyjnego  Klubu  Książki
odbyło  się  w  Bibliotece  Publicznej  w  Czersku  6  września.  Tematem do
dyskusji stała się książka Anny Król pt. „Kamienny sufit”.

Anna Król jest autorką książek i scenariuszy oraz reżyserką spektakli teatralnych i
projektów audiowizualnych.  Jest  również pomysłodawczynią i  dyrektorką Big Book
Festival.  Pisarka  jest  kuratorką  wydarzeń  promujących  twórczość  Jarosława



Iwaszkiewicza. Szczególnie upodobała sobie tego autora, ponieważ zadebiutowała w
2014  roku  książką  "Spotkać  Iwaszkiewicza.  Nie-  biografia".  Rok  później  pojawiła  się
książka  "Rzeczy.  Iwaszkiewicz  intymnie".

„Kamienny sufit” powstał w 2021 r. z miłości do gór, do wspinaczki i z niezgody na to,
że  w  uwielbianej  przez  autorkę  literaturze  taternickiej  kobiety  właściwie  nie
występowały.  Ze  śladów  archiwalnych,  wspomnień   i  rozmów  Anna  Król  tworzy
portrety zapomnianych, nietuzinkowych kobiet taterniczek z przełomu XIX i XX wieku,
których  historie  dotąd  nie  zostały  opowiedziane.  Nie  jest  to  jednak  typowa biografia
pełna  suchych  faktów,  ponieważ  autorka  zainspirowana  wyczynami  pierwszych
taterniczek,  wyrusza  ich  śladem  i  powtarza  ich  niełatwe  przejścia.  Książka
przepełniona  jest  emocjami  zarówno  pionierek,  jak  i  samej  autorki.

Zdaniem uczestników wtorkowego spotkania, największą wartością tej powieści jest
właśnie jej  autentyczność. Docenili  oni  odwagę i  determinację autorki,  która żeby
uwiarygodnić  przekaz  swojej  relacji,  zdecydowała  się  na  wiele  często  bardzo
ryzykownych górskich wypraw. Na uwagę zasługuje również narracja, w której jest
mnóstwo subtelności, delikatności i podziwu dla tych młodych i pięknych kobiet, które
pokochały  góry  i  w  większości  zostały  w  nich  na  zawsze,  stając  się  ofiarami  swej
miłości.

Czy „Kamienny sufit” może zainteresować osoby, które nie kochają gór i nie fascynują
się  wspinaczką?  Klubowicze  jednogłośnie  odpowiedzieli  twierdząco,  ponieważ  ich
zdaniem to nie tylko literatura fachowa, ale przede wszystkim piękna opowieść o
przekraczaniu barier, pokonywaniu własnych słabości i spełnianiu marzeń.

Kolejne  spotkanie  Dyskusyjnego  Klubu  Książki  w  Czersku,  które  odbędzie  się  30
września o godz. 17.00 będzie nietypowe, ponieważ będzie połączone z wieczorem
autorskim.  Gościem  w  Bibliotece  Publicznej  w  Czersku  będzie  autorka  powieści
obyczajowo - kryminalnych Pani Hanna Greń. Więcej informacji wkrótce.
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